
Šķiet pat neticami, ka vasara va-
rētu atnākt ar tik saulainu jūlija no-
gali un augusta sākumu. Arī ražas 
laiks sācies, un to visvairāk var just 
labības laukos. Nāk maize! Gandrīz 
visi svarīgākie vasaras kultūras pa-
sākumi ir izskanējuši. Atlikuši vien 
luterticīgo kapu svētki ar zaļumballi 
Zvejnieklīcī, kuri katru gadu notiek 
otrajā augusta sestdienā visās nova-
da kapsētās. Varbūt nebūtu slikti, ja 
līdzīgi vienotos arī katoļticīgie par 
kādu noteiktu kapu svētku datumu 
novada kapsētās. 

Pēdējā novada domes sēdē 
tika izskatīts jautājums par Raiņa 
kluba-muzeja kā struktūrvienības 
un vadītājas amata vietas likvidē-
šanu. Deputātam J.Bitem likās, ka 
lēmums pieņemts slepenībā, taču 
lēmuma projektu sagatavojām un 
parastā kārtībā nosūtījām arī viņam 
kā Finanšu komitejas loceklim. Ne-
zināmu iemeslu dēļ viņš komitejas 
sēdi neapmeklēja un masu mēdijos 
izplata informāciju, ka slepenībā tiek 
likvidēts Raiņa klubs-muzejs. To var 
vērtēt kā deputāta darba imitēša-
nu, lai izrādītos vēlētāju priekšā un 
tēlotu opozicionāru. Deputāti pēc 
ievēlēšanas apmeklēja muzeju. Vēr-
tējums muzejam nebija glaimojošs 
un izskanēja pat deputātes E.Briškas 
priekšlikums šo ēku pārdot. Depu-
tāti J.Bite un E.Briška ir ievēlēti no 
Jēkabpils reģionālās partijas. Maija 
mēnesī uz Finanšu komitejas sēdi 
uzaicinājām Raiņa kluba-muzeja 
vadītāju V.Vanagu atskaitīties par 
savu darbu. Deputāti visi, izņemot 
J.Biti, atbalstīja sagatavoto lēmuma 
projektu par Raiņa kluba- muze-
ja, kā struktūrvienības un vadītāja 
amata vietas likvidēšanu. Raiņa klu-
ba-muzeja telpas tiek izmantotas labi 
ja pāris reizes gadā. Tās nav apkuri-
nāmas. Podiņu krāsns neatremon-
tēta un nav izmantojama, bet zālē 
elektriskais sildītājs- pūtējs nevar 
nodrošināt siltumu un darbojas ļoti 
skaļi. Tāpēc zāle ziemā praktiski nav 
izmantojama. 

Arī muzeja apmeklētāju nav. 
Sēlpils pagasts J.Bites vadībā atjau-
noja ēku, bet daudzas muzeja vērtī-
bas – pazuda. Rezultātā, kādreiz A. 
Jegermaņa ieguldītais darbs muzeja 
veidošanā tika noniecināts un iznī-

cināts. Atlikušās vērtības joprojām 
saglabāsim, taču konsultējoties ar 
speciālistiem jādomā par eksponā-
tu pienācīgu glabāšanu piemērotās 
telpās. 

Kopumā novadā nav sakārtota 
tūrisma joma. Arī domes sēdē izska-
nēja priekšlikumi par šāda speciālis-
ta piesaistīšanu. 

Joprojām muzejam tiks nodro-
šināta apsardze un vērtību saglabā-
šana netiks apdraudēta. Vispirms 
veiksim inventarizāciju. Tad mu-
zeja ēku un eksponātus nodosim 
Sēlpils pagasta pārvaldes vadītājas 
A.Bārzdiņas pārraudzībā.

Sēdē tika arī izskatīts jautājums 
par savstarpējiem norēķiniem ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību par in-
terešu izglītības un profesionālās ie-
virzes izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem. 

No šī gada Salas novads nav 
noslēdzis līgumu par savstarpējiem 
norēķiniem ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdību par Mūzikas skolas, Sporta 
skolas, Mākslas skolas un Bērnu un 
jauniešu centra sniegtajiem pakal-
pojumiem. Vairākus gadus mūsu 
novada pašvaldība slēdza līgumu un 
maksāja par saņemtajiem pakalpo-
jumiem Jēkabpils pilsētai. Taču pa-
interesējoties, kā šajā situācijā rīko-
jas citi novadi, tad nācās secināt, ka 
Jēkabpils apkārtnes novadi ir vienī-
gie visā valstī, kuri maksā savstarpē-
jos norēķinus par interešu izglītību 
un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 
Tāpēc līgumu par šo gadu neparak-
stīju. Sākās sarakstes un arī tikšanās. 
Mūsu novads pieprasīja skaidroju-
mu Finanšu ministrijai, par mūsu 
strīda jautājumu. Ministrijas atbil-
dē teikts, ka pašvaldību savstarpējo 
norēķinu veikšanu par profesionālās 
ievirzes izglītības pakalpojumiem 
noteikumi neparedz. Tomēr pašval-
dības var savstarpēji vienoties par 
maksājuma apmēru par interešu 
izglītības un profesionālās ievirzes 
izglītības īstenošanu. 

Salas novada pašvaldība veic 
savstarpējos norēķinus par vispār-
izglītojošo skolu un pirmsskolas 
izglītības iestāžu sniegtajiem pa-
kalpojumiem ne vien ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību, bet arī ar vairā-

kām pašvaldībām visā valstī. 1999.
gada 13.jūlija MK noteikumi Nr.250 
nosaka,  kādus izdevumus drīkst 
iekļaut minētajos savstarpējos norē-
ķinos. Taču ņemot vērā, ka savstar-
pējie norēķini par interešu izglītību 
un profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēm nav paredzēti, nav arī no-
rādīts kādus izdevumus drīkst ie-
kļaut savstarpējos norēķinos par šo 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 
Tātad pilsēta patvaļīgi ir pielāgojusi 
un izdevumos nelikumīgi iekļāvusi 
tos pašus izdevumus, kas paredzēti 
savstarpējos norēķinos par vispār-
izglītojošām skolām un pirmssko-
las izglītības iestādēm. Ņemot vērā 
to, ka Salas novads nav noslēdzis 
līgumu ar Jēkabpils pilsētu, dome 
draud pieņemt lēmumu, kurā šos 
nelikumīgi aprēķinātos izdevumus 
grib nelikumīgi uzlikt maksāt mūsu 
novada vecākiem. Protams, ka šajā 
situācijā vecāki netiks atstāti kā 
ķīlnieki, lai Salas novada bērni va-
rētu turpināt izglītošanos Mūzikas, 
Mākslas un Sporta skolās. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība kā vienu no argu-
mentiem min savu bēdīgo finansiālo 
stāvokli, norādot, ka 2014.gadā ir 
zemākie vērtētie ieņēmumi uz vienu 
iedzīvotāju – EUR 479,- bet Salas no-
vadam minētais rādītājs ir EUR 530. 
Jāpiezīmē, ka Jēkabpils pilsēta ir Na-
cionālas nozīmes attīstības centrs. 
Kad aptuveni pirms trīs gadiem tika 
izstrādāts pamatojums lai Jēkabpils 
varētu saņemt ES fondu lielas nau-
das, tad arī novadi piedalījās un tika 
jautāts, vai arī turpmāk izmantos 
šīs pilsētas skolas.  Protams, ka arī 
es teicu, ka izmatos. Toreizējais iz-
pilddirektors D.Līcis pat neslēpa, ka 
izpēte pilsētai vajadzīga, lai saņemtu 
lielas ES naudas. Tikai, kad es atgā-
dināju par šo izpēti, tad Jēkabpils 
domes priekšsēdētāja vietnieks teica, 
ka par tādu nav neko dzirdējis. 

Nacionālā attīstības plānā 2014.-
2020.gadam likts uzsvars uz nacio-
nālās nozīmes attīstības centriem un 
arī doma, ka viņi attīstīs apkārtējos 
novadus un tāpēc ir nepieciešams 
liels ES finansējums. Jāatgādina, ka 
sākotnēji šajā plānā tādiem kā mūsu 
novadam netika paredzēts praktiski 
nekāds ES struktūrfondu finansē-
jums. 

Tuvojas skolas laiks un skolas 
pošas bērnu uzņemšanai. 28.au-
gustā, kā katru gadu, novada skolas 
apmeklēs Jēkabpils novada Izglītības 
un kultūras pārvaldes darbinieki, lai 
iepazītos ar paveikto, un parunātu 
par vēl veicamajiem darbiem. Šīs 
vizītes liek ne vien sakārtot mācību 
klases, bet arī dokumentus atbilstoši 
prasībām. Savukārt 26.augustā visi 
pedagogi dosies uz Zasas vidussko-
lu, lai piedalītos gadskārtēja konfe-
rencē. 

Pavasarī notika sarunas ar 
daudz bērnu ģimenēm un tika so-
līts grozīt saistošos noteikumus, lai 
varētu saņemt personīgā transporta 
kompensācijas par diviem brau-
cieniem dienā uz skolu un diviem 
braucieniem uz mājām. Izrādījās, ka 
saistošos noteikumus nav nepiecie-
šams grozīt, bet šie vecāki vienkārši 
iesniegs domē iesniegumu un tad arī 
Sociālā, izglītības, kultūras un spor-
ta komiteja pieņems lēmumu, par  4 
braucienu apmaksāšanu dienā. 

Vēlu zemniekiem labas ražas, 
lai Āfrikas cūku mēris neskar mūsu 
novada, lielos un mazos cūkkopjus. 
Cietēji būs ne vien viņi, bet arī grau-
du audzētāji  un kopumā mēs visi. 

Saulainu 1.septembri skolas bēr-
niem, vecākiem un skolotājiem!

  Irēna Sproģe,
Salas novada domes priekšsēdētāja      
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Novada Vēstis
Dari pats, spried pats, un lai tevi nebiedē nekad cita spriedums. /Reinis Kaudzīte/

Labdien, Jūsu mājās!

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Domes sēDē pieņemtie 

lēmumi;
 lauku saimniekiem;
 tehnisko pakalpojumu 

cenas latvijā;
 Daugavas svētki aizvaDīti;
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31. augusta domes sēde
Šā gada 31.augusta novada domes sēdē 

izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautāju-
mos:

• izpilddirektora ziņojums par paveik-
to jūlija mēnesī (tika noslēgts sadarbības 
līgums ar Rokišku rajona Kriaunas adminis-
tratīvo vienību; Sēlpils pagasta „Zvejnieklīcī” 
norisinājās „Daugavas svētki”; Sēlijā Oskara 
Valdmaņa ielā uzklāts jauns asfaltbetona se-
gums, kā arī notika bedrīšu remonts; veikta 
šķembu maisījuma uzbēršana Sēlijas ciema 
Bērzu, Saulstaru, Rūtu un Zaļajā ielā; autoce-
ļam S13 Pļavnieki – Elkšņi veikts ceļa remonts 
un apauguma noņemšana no ceļa malām; uz 
autoceļa Vanagi – Rugāji veikta apauguma no-
ņemšana no ceļa malām; Salas, Biržu, Ošānu 
ciemos notiek asfalta bedru remonts; PII „Ābe-
līte” virtuves korpusā notiek kanalizācijas un 
ūdensvada cauruļu nomaiņa, tiek veikts vir-
tuves kosmētiskais remonts un radiatoru no-
maiņa pret konvektoriem; Salā, Biržos, Ošānos 
daudzdzīvokļu mājām tiek aizmūrēti pagrabu 
logi; sakārtotas piebrauktuves Salā Susējas 21 
un Viesturu 7 mājai; Viesturu 7 mājai notiek 
ūdensvada nomaiņa);

• par Raiņa kluba – muzeja struktūrvie-
nības un vadītāja amata vietas likvidēšanu 
(ar  01.10.2014.  likvidēt Salas novada pašval-
dības struktūrvienību „Raiņa klubs – muzejs”; 
likvidēt amata vietu „Raiņa kluba – muzeja 
vadītājs”  0,5 slodzes, alga EUR 244; Raiņa klu-
ba – muzeja ēku un materiālus nodot pārrau-
dzībā Sēlpils pagasta pārvaldes vadītājai Anitai 
Bārzdiņai);

• par nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
Biržu ielā 4-6 atsavināšanu un nosacītās 
cenas apstiprināšanu (nodot atsavināšanai 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
dzīvokli Biržu ielā 4-6, Biržos, Salas pagas-
tā, Salas novadā, kas sastāv no 727/11809 
domājamās daļas  daudzdzīvokļu mājas un 
zemes, par brīvu cenu; apstiprināt nekustamā 
īpašuma dzīvokļa Biržu ielā 4-6, Biržos, Sa-
las pagastā, Salas novadā nosacīto cenu EUR 
1498,41); 

• par nekustamā īpašuma sadalīšanu, ze-
mes gabala nosaukuma apstiprināšanu, ze-
mes lietošanas mērķa apstiprināšanu (atļaut 
SIA „Asne Agro”  sadalīt, neizstrādājot zemes 
ierīcības projektu vai detālplānojumu, nekus-
tamo īpašumu „Melnupes” Salas pagasts, Salas 
novads, piešķirt  atdalāmajai zemes vienībai  
(platība 1,2) jaunu nosaukumu Gravānu iela 3, 
Salas pagasts, Salas novads, zemes lietošanas 
mērķis – lauksaimnieciska rakstura uzņēmu-
mu apbūve, piešķirt atdalāmajām zemes vienī-
bām  (platība 11,5 ha) (platība 26,1 ha)   jaunu 
nosaukumu „Jaunupes” Salas pagasts, Salas 
novads, zemes lietošanas mērķis – lauksaim-
niecība);

• par zemes ierīcības projekta izstrādi 
(uzdot A.G. izstrādāt zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma „Gaitnieki” Sēlpils 
pagasts, Salas novads, pirmās zemes vienības 
sadalīšanai);

• par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu (apstiprināt  zemes ierīcības projektu ne-
kustamā īpašuma „Dzelznavas” Salas pagasts, 
Salas novads, sadalīšanai);

• par nekustamā īpašuma  nosaukuma 
un adreses maiņu (mainīt nekustamajam īpa-
šumam „Aveni” Sēlpils pagasts, Salas novads, 
(dzīvojamā māja, un funkcionāli saistītās pa-
līgēkas), nosaukumu un adresi no  „Aveni” 
Sēlpils pagasts, Salas novads uz „Vecaveni”, 
Sēlpils pagasts, Salas novads, LV-5232);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu (nos-
lēgt ar A.D. zemes nomas līgumu par  zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 003 
0102 „Daugavieši”, platība 3,1 ha  iznomāša-
nu uz laiku līdz 2021.gada 30.maijam, zemes 
lietošanas mērķis - lauksaimniecības zeme, 
nomas maksa – 1,5 % no zemes vienības ka-
dastrālās vērtības);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
(noslēgt ar Ļ.M. zemes nomas līgumu par  ze-
mesgabala 0,15 ha platībā no zemes vienības ar  
kadastra apzīmējumu 5686 005 0149 „Ošān-
lauks” iznomāšanu uz 5 gadiem personīgās 
palīgsaimniecības vajadzībām, zemes lietoša-
nas mērķis - lauksaimniecība , nomas maksa – 
0,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības);

• par papildinājumiem Salas novada do-
mes 2009.gada 16.decembra lēmumā Nr. 14 
„Par lauku zemes piekritību Salas novada 
pašvaldībai” (papildināt Salas novada domes 
2009.gada 16.decembra lēmumu „Par lauku 
zemes piekritību Salas novada pašvaldībai” 
(protokols Nr.14, 6.punkts) sekojoši: Salas no-
vada pašvaldībai piekrīt apbūvētas lauku ap-
vidus zemes vienības: 1) „Jaunkalēji”, Sēlpils 
pagasts, Salas novads, kadastra apzīmējums 
5690 001 0467, platība  0,16 ha; 2) „Dāburu 
Tornis”, Sēlpils pagasts, Salas novads, kadas-
tra apzīmējums 5690 002 0200, platība  0,72 
ha; 3) „Birztalas” Sēlpils pagasts, Salas novads, 
kadastra apzīmējums 5690 005 0424, platība  
0,9 ha; pēc zemes vienību robežu kadastrālās 
uzmērīšanas dabā, platība var tikt precizēta; 
zemesgabalus ierakstīt Zemesgrāmatā uz Salas 
novada pašvaldības vārda);

• par lokālplānojuma „Klovānu sils” re-
dakcijas apstiprināšanu (apstiprināt izstrā-
dāto lokālplānojuma „Klovānu sils” (kadastra  
numurs 5686 002 0315) redakciju);

• par piedalīšanos Vidusdaugavas re-
ģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 
izstrādē (piedalīties reģionālā atkritumu ap-
saimniekošanas plāna 2014. – 2020. gadam 
izstrādē, sadarbojoties ar reģionā ietilpstoša-
jām pašvaldībām; SIA „VĪGANTS” organizēt 
reģiona atkritumu apsaimniekošanas plāna 
2014. – 2020. gadam izstrādes uzsākšanu un 
turpmāko procesu; uzdot SIA „VĪGANTS” 
piedalīties atkritumu apsaimniekošanas plāna 
2014. – 2020. gadam izstrādes sapulcēs un citās 
ar to saistītajās aktivitātēs);

• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēt deklarēto dzīvesvietu 6 personām);

• par īres līguma pagarināšanu (pagari-
nāt īres līgumus ar 2 personām);

• par Salas novada domes lēmuma at-
celšanu (atcelt Salas novada domes 2014.gada 
29.maija sēdes lēmumu „Par palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā” (protokols Nr.6, 
22.1.punkts));

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā (piešķirt dzīvojamo platību 1 personai, 
atteikt – 3 personām);

• par saistošo noteikumu „Grozījumi 
2010.gada 4.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.4 „Par maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusa noteikšanu”” apstiprināšanu

• par saistošo noteikumu „Par sociālās 
palīdzības pabalstiem” apstiprināšanu

• par saistošo noteikumu „Citi pašvaldī-
bas pabalsti” apstiprināšanu

• par saistošo noteikumu „Grozījumi Sa-
las novada pašvaldības 2012. gada saistošajos  
noteikumos Nr. 15 „Par bērna piedzimšanas 
pabalstu Salas novadā”” apstiprināšanu

• par saistošo noteikumu „Grozījumi 
2012.gada saistošajos noteikumos  Nr.10 
„Par kustamā un nekustamā īpašuma novēr-
tēšanas kritērijiem, nosakot atbilstību trūcī-
gas ģimenes (personas) un maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam””  apstiprinā-
šanu

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti medicīnas pakalpojumu ap-
maksai – 7 personām);

• par savstarpējiem norēķiniem ar Jē-
kabpils pilsētas pašvaldību par interešu iz-
glītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 
(lēmums netika pieņemts)

Nākošā kārtējā domes sēde 2014.gada 
28.augustā plkst.14.00.

* Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas 
„Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu 
protokoli”.              

I.Rēķe,
 Personāla nodaļas vadītāja 

Aktuālāko  informāciju 
pAr notiekošo 

SalaS novadā 
varat klausīties arī 

Radio 1 ēterā katru otro 
piektdienu 

plkst. 16.00 un 19.00

Ziņas Radio 1: 
•  15. augustā
•  29. augustā
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• nepiederošām personām ieeja cūku no-
vietnē ir aizliegta, 

• pie visām ieejām ir jābūt uzstādītiem 
dezopaklājiem, 

• novietnē ir jāievēro vispārīgās higiēnas 
pasākumi (apavu, roku dezinfekcija).  

• Neizmantot ārpus dzīvnieku noviet-
nēm apģērbu un apavus, ar kuriem  ejat kopt 
un barot dzīvniekus! Pēc cūku aprūpes, no-
teikti mainiet apģērbu, ar kuru dosieties mājās 
un mazgājiet rokas! 

• neizbarot cūkām medījumu apstrādes 
pārpalikumus, neizkarsētus (vīruss iet bojā 
karsējot 70°C temperatūrā 30 minūtēs) virtu-
ves atkritumus, 

• Neizbarot mājas cūkām svaigo zāli, zaļo 
masu, arī pagalmos pļauto zāli, termiski neap-
strādātus kartupeļus, sevišķi, ja cūku novietne 
atrodas tuvu mežam vai ir iespējams, ka lau-
ku, no kura pļaujot zāli, ir apmeklējušas meža 
cūkas! 

• regulāri veiciet tīrīšanas un dezinfekci-
jas, dezinsekcijas un deratizācijas pasākumus 
novietnē (mušu, citu insektu, grauzēju iznīci-
nāšanu) 

• novērst un nepieļaut mājas cūku kon-
taktu ar mīļdzīvniekiem (suņiem, kaķiem), 
savvaļas putniem un savvaļas dzīvniekiem, 
galvenokārt mežacūkām, 

• Neturēt cūkas āra aplokos, bet turēt slēg-
tās novietnēs, lai nepieļautu saskari ar meža 

dzīvniekiem! 
• Atgriežoties no sēņošanas, ogošanas 

vai meža apmeklējuma, jānomaina un jā-
mazgā apavi un drēbes, kā arī auto riepas vai 
velosipēda riteņus! 

Par jebkuriem cūku saslimšanas gadīju-
miem, grūsno dzīvnieku abortiem, pēkšņu 
nobeigšanos, nekavējoties sazināties ar apkal-
pojošo veterinārārstu  

vai Austrumzemgales pārvaldi - tālrunis 
65235466, mob. 29171598 (pārvaldes vadītāja 
Dace Lazdāne), 29432662 (valsts vec. veteri-
nārais inspektors Gunārs Rubins) 

PVD ĀCM „karstais telefons” 20260400 
no plkst. 8:00 līdz 21:00  

Dezinfekcijas līdzekļi, kurus var izman-
tot dezopaklājos fermu aizsardzībai: Ne-
oseptal Plus un Neoform K –Plus  (Brama), 
Virkon-S (Magnum Veterinārija);  Ecocid 
Advanced Powder, Ecocid S, TH5 (Bertas 
nams); Halamid-D (Vet-line); Intra Multi-
Des (Cow care), kā arī citi Latvijas veterināro 
zāļu lieltirgotavās pieejamie dezinfekcijas 
līdzekļi, kas paredzēti aizsardzībai pret vī-
rusiem. 

  Ar ĀCM apkarošanas instrukcijas pilnu 
tekstu un citiem aktuālajiem materiāliem var  
iepazīties PVD mājas lapā www.pvd.gov.lv.

Informācijas avots: www.pvd.gov.lv 
Informāciju apkopoja: Veterinārārsts 

Ēvalds Stalidzāns

Pārtikas un veterinārais dienests informē par 
Bioloģiskās drošības pasākumiem novietnē 
sakarā ar Āfrikas cūku mēri:

17., 18., 24., 
25. un 26. septembrī. Norises vieta:  LLKC 
biroja zāle, Jēkabpilī

Mācību mērķis ir uzlabot mežsaimnie-
cisko darbu pakalpojumu sniedzēju zinā-
šanas par meža apsaimniekošanu, kas ļaus 
strādāt efektīvāk, kvalitatīvāk un videi 
draudzīgāk. 

Pēc praktisko iemaņu pārbaudes mežā 
- iegūs apliecību par zināšanu apguvi dar-
bam mežā ar motorzāģi un krūmgriezi. 
Kursu un apliecības maksa 25 €.

VAI. Pēc teorētisko pārbaudījumu, kursu 
dalībnieki saņems apliecību „Meža atjauno-
šana un kopšana”, kas noderēs, piedaloties 
AS „Latvijas valsts meži” atklātajos konkur-
sos mežsaimniecisko darbu veicējiem un 
praktiskā pārbaudījuma nokārtošanas aplie-
cību darbam mežā ar motorzāģi un krūm-
griezi. Kursu un apliecības maksa 60 €.

Sīkāka informācija un pieteikšanās: 
Mairita Bondare mob. 28381176, vai Jānis 
Sēlis, mob. 26465432, e-pasts: Mairita.bon-
dare@mkpc.llkc.lv

Informāciju apkopoja: L.Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības konsultante

Aicinām apmeklēt mācību 
kursus “MežAUdžU  
koPŠANAs PAMAti”  
Jēkabpilī  
(5 dienas – 
teorija un 
prakse)

Latvenergo arī šogad atbalsta Latvijas 
daudzbērnu ģimenes un dāvina tām elektrības 
dāvanu kartes 84,24 EUR apmērā norēķiniem 
par elektrību. Elektrības dāvanu karti var sa-
ņemt ikviena Latvijā dzīvojošā ģimene, kurā 
ir 3 vai vairāk nepilngadīgu bērnu vai aizbil-
stamo. Katrai ģimenei var tik piešķirta viena 
dāvanu karte.

Dāvanu karte tiks attiecināta uz Jūsu no-
rādīto līgumu. Tas nozīmē, ka Jums nebūs 

jāmaksā par elektrību, līdz tiks izlietots ar šo 
dāvanu karti apmaksātais elektrības patēriņš.

Lai pieteiktos dāvanu kartei, Jums nav 
obligāti jābūt noslēgtam elektroenerģijas pie-
gādes līgumam ar Latvenergo – dāvanu kartes 
summu var attiecināt arī uz līgumu par mā-
jokli, kuru Jūsu ģimene īrē, vai uz nama ap-
saimniekotāja līgumu.

Pieteikties dāvanu kartei var līdz 31. de-
cembrim. Atbalsta saņemšanai daudzbērnu 

ģimenes no 1.augusta varēs ērti pieteikties AS 
„Latvenergo” klientu apkalpošanas portālā 
www.e-latvenergo.lv, kā arī klientu apkalpoša-
nas centros visā Latvijā.

Lai pieteiktos atbalsta saņemšanai, lūdzam 
aizpildīt pieteikšanās formu. Jūsu pieteikumu 
izskatīsim un atbildi par atbalsta piešķiršanu 
sniegsim ne vēlāk kā 20 darba dienu laikā.

Informācijas avots: www.latvenergo.lv 
Salas novada sociālais dienests

Atbalsts daudzbērnu ģimenēm

Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) 
aicina visus labības audzētājus, sevišķi Āfrikas 
cūka mēra (ĀCM) izsludinātajā ārkārtējās si-
tuācijas teritorijā, labības novākšanas un kul-
šanas laikā īpašu uzmanību pievērst teritorijai, 
no kuras iegūst graudus, kā arī tālākai graudu 
izplatībai. 

Izvērtējot ĀCM epidemioloģisko situāci-
ju Latvijā un kaimiņvalstī, kā arī informāci-
ju no Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādes 
(EFSA) (European Food Safety Autority) 
datiem, iegūtie graudi var būt viens no aug-
sta riska produktiem ĀCM tālākai izplatībai. 
ĀCM vīruss ir ļoti izturīgs un saglabājoties 
graudos, tos termiski neapstrādājot, spēj 
izplatīties tālāk. Vīruss iet bojā pie graudu 

termiskas apstrādes 600C  pēc to 30 minūšu 
termiskas apstrādes. 

Saspringtajā labības novākšanas laikā, se-
višķi, ja labības lauks atrodas tuvu pie meža vai 
teritorijā, kurā varētu būt pārvietojušās meža 
cūkas, pirms labības novākšanas vajadzētu to 
apsekot un pārliecināties vai tajā nav „pavieso-
jušās” meža cūkas. 

Īpaša uzmanība jāpievērš novācot ražu no 
laukiem, kuros tiek audzēta kukurūza, zirņi, 
kartupeļi. 

Pārbraucot no lauka uz lauku, sevišķi 
ĀCM aizsardzības un uzraudzības zonās, iesa-
kām veikt graudu novākšanas kombaina riepu 
skalošanu vai dezinfekciju. 

Neatstājiet bez uzmanības arī savu pie-

mājas saimniecību, sevišķi ja tajā tiek turētas 
cūkas! Cūkām var izbarot tikai termiski ap-
strādātus graudus, vārītus kartupeļus, tām 
nedrīkst izbarot no lauka pļautu svaigu zāli vai 
zaļo masu! 

Ja pļaujas laikā pamanāt uz labības lauka 
beigtu meža cūku, ziņojiet par to, zvanot uz 
PVD „karsto telefonu” – 20260400 vai arī in-
formējiet tuvāko PVD teritoriālo pārvaldi. 

ĀCM un KCM nav bīstamas cilvēkiem, bet 
ir ļoti bīstamas mājas un meža cūkām. Cilvēks 
var pārnest slimību ierosinātājus ar pārtiku, 
apģērbu, apaviem un sadzīves priekšmetiem.  

Informācijas avots: www.pvd.gov.lv
Informāciju apkopoja: Veterinārārsts 

Ēvalds Stalidzāns

PVd ieteikumi labības audzētājiem graudu novākšanas laikā 
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INFORMĀCIJAI

17. augustā Biržu lidlauka teritorijā 
jaunizveidotajā rallijkrosa trasē “Baroni” 
tiks sarīkotas pirmās sacensības – “Žiguļu 
Kauss” septītais posms. Dalību sacensībās 
apstiprinājis arī pasaules rallijkrosa čempio-
nāta dalībnieks Reinis Nitišs un viņa koman-
das biedrs Andreas Bakeruds no Norvēģijas.

Salas pagasta Biržu lidlauka teritorijā šo-
gad izveidotā rallijkrosa trase “Baroni” ir 850 
metrus gara, kuras seguma sadalījums ir 70% 
asfalts, 30% grunts. “Trase ir vidēja ātra ar 
garām, vairāku līkumu sasaistēm, kur vei-
cot līkumu, jau ir jādomā kā veikt nākamo. 
Arī vienīgais tramplīns ir izvietots pirms 
līkuma. Trase ir āķīga – visu laiku vajadzēs 
sabalansēt ātru braukšanu ar savas pozīcijas 
nosargāšanu,” ar trasi iepazīstana pasaules 
rallijkrosa čempionāta dalībnieks Reinis Ni-
tišs.

“Žiguļu Kauss” septītā posma svinīgā at-
klāšana paredzēta plkst. 10:30 un sacensības 
norisināsies pēc pasaules rallijkrosa čem-
pionāta formāta. Dienas sākumā paredzēti 
treniņbraucieni, pēc kuriem būs četras kva-
lifikācijas kārtas, kam sekos izšķirošie starti 
pusfinālos un finālā. Paredzēts, ka uzvarētājus 
noskaidros divas ieskaites klasēs – “Standarta” 
un “Brīvā”, un sacensībām pieteikties aicināti 
visu autosporta disciplīnu pārstāvji ar atbilsto-
ši sagatavotiem “VAZ” markas automobiļiem.

Skatītājiem ie-
ejas biļete maksās 
EUR 5, savukārt 
auto caurlaide ie-
braukšanai stāvlau-
kumā maksās EUR 
2. Bērniem un jau-
niešiem, kuru au-
gums nepārsniedz 
1,50 metrus, kā arī 
pensionāriem un invalīdiem ieeja sacensību 
norises vietā bez maksas.

Sacensību rīkotāji īpaši padomājuši par ie-
guldījumu sporta attīstībā, tamdēļ, ieņēmumi 
no katras trešās pārdotās ieejas biļetes tiks zie-
doti Salas novada Biržu pamatskolai, kas par 
atvēlētajiem finanšu līdzekļiem varēs iegādā-
ties sporta inventāru.

Jau šobrīd dalību sacensībās ir apstiprinā-
juši pasaules rallijkrosa čempionāta dalībnieki 
un “Olsbergs MSE” komandas biedri Reinis 
Nitišs un Andreas Bakeruds. “Jau sezonas 
sākumā ar komandas biedru norunājām, ka 
vajadzētu aizbraukt vienam pie otra ciemos, 
lai atbrīvotā atmosfērā varētu viens ar otru 
vairāk iepazīties. Tā ir sanācis, ka šajās au-
gusta brīvdienās mums nav jāstartē pasaules 
čempionāta posmā, un varēsim kopā pavadīt 
vairākas dienas. Kad piedāvāju Andreasam 
šādu iespēju, viņš bez domāšanas piekrita un 

teica, ka ar lielāko prieku 
atbrauks uz Latviju un piedalīsies šādās sa-
censībās. Varu arī pastāstīt, ka viņš vēl nekad 
nav startējis ar “VAZ” markas automašīnu 
un tā viņam būs pilnīgi jauna pieredze,” tā 
par viesi no Norvēģijas stāsta Reinis Nitišs.

“Žiguļu Kauss” septīto posmu rīko biedrī-
ba “SKN Sports” sadarbībā ar biedrību “Ren-
cēnu Autoklubs”. Sacensības atbalsta  Salas 
novada dome un Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
kā arī “Ošukalns”, “DLLA”, “Aidava” un “Brē-
ķu Studenti”. Informēsim, ka biedrība “SKN 
Sports” šā gada jūnijā, Jēkabpilī rīkoja pasāku-
mu “Motoru Svētki 2014”.

Plašāku informāciju par sacensībām un 
sacensību dokumentus varēsiet iegūt apmek-
lējot mājas lapu www.rencenuautoklubs.lv.

Vairāk informācijas: Lelde Nitiša
Biedrība SKN Sports

M: +371 28603052

No 2015. gada tiks ieviests jauns maksā-
jums par klimatam un videi labvēlīgu lauk-
saimniecības praksi jeb zaļināšanas maksā-
jums.

Lauksaimniekiem jāpievērš uzmanība iz-
maiņām tiešo maksājumu saņemšanas nosacī-
jumiem, kas lauksaimniekiem obligāti būs jā-
ņem vērā, jau 2014. gada vasaras otrajā pusē un 
rudenī plānojot nākamā gada sējumu struktū-
ru un ziemāju sēju. Saskaņā ar ES regulu, no 
2015. gada tiks ieviests jauns maksājums par 
klimatam un videi labvēlīgu lauksaimniecī-
bas praksi jeb zaļināšanas maksājums, kas būs 
cieši sasaistīts ar vienoto platības maksājumu 
(VPM). Saimniecībām obligāti būs jāizpilda 
zaļināšanas prakses, lai saņemtu VPM un za-
ļināšanas maksājumu. Ja tas netiks darīts, zaļi-
nāšanas maksājums tiks samazināts vai netiks 
izmaksāts.

Saskaņā ar zaļināšanas praksēm, lauk-
saimniekam jānodrošina kultūraugu dažādo-
šana, jāizveido un/vai jāuztur ekoloģiski nozī-
mīgas platības un jāsaglabā ilggadīgos zālājus. 
Zaļināšanas maksājumu automātiski saņems 
bioloģiski saimniekojošas saimniecības un za-
ļināšanas prakses nattieksies uz ilggadīgo stā-
dījumu platībām.Tas, vai sākot ar 2015. gadu 

uz saimniecību attieksies kultūraugu dažādo-
šanas un ekoloģiski nozīmīgu platību izveides 
un uzturēšanas prasība, ir atkarīgs no saim-
niecības aramzemes platības lieluma.

Uz saimniecību kultūraugu dažādošana 
attieksies, ja saimniecības aramzemes platība 
būs vismaz 10 ha, šādā gadījumā būs jānod-
rošina, ka aramzemē tiek audzēti vismaz divi 
kultūraugi un galvenā kultūrauga īpatsvars 
neaizņem vairāk par 75 %. Ja saimniecības 
aramzemes platība pārsniegs 30 ha, būs jānod-
rošina, ka tiek audzēti vismaz trīs kultūraugi 
un galvenā kultūrauga īpatsvars neaizņem vai-
rāk par 75 %, bet divu galveno kultūraugu daļa 
kopā neaizņem vairāk par 95 %. Par kultūrau-
gu uzskatīs atšķirīgas ģintis pēc botāniskās 
klasifikācijas, tas nozīmē, ka, piemēram, kvie-
šus, rudzus, miežus, rapsi uzskatīs par atšķirī-
giem kultūraugiem, turklāt ir noteikts, ka arī 
ziemājus un vasarājus uzskatīs par atšķirīgiem 
kultūraugiem.

Par ekoloģiski nozīmīgu platību izveidi 
prasība paredz: ja saimniecības aramzemes 
platība ir vairāk nekā 15 ha, saimniecībai ir 
jānodrošina ekoloģiski nozīmīga platība lie-
lumā, kas atbilst vismaz 5 % no aramzemes 
platības. Ekoloģiski nozīmīgo platību veidi 

2015. gadā būs papuve, platības ar slāpekli 
piesaistošajiem kultūraugiem, sētiem tīrsējā, 
koki grupās un koku/krūmu puduri ar platī-
bu līdz 0,3 ha, ražošanā neizmantotas lauk-
malas, dīķi, aizsargājami ainavas elementi, 
buferjoslas un zālāju pasējs. Kultūraugu da-
žādošanas prasību un ekoloģiski nozīmīgu 
platību prasību nepiemēros saimniecībām, 
kuru platībās ievērojamu daļu aizņem zālāji. 
Ekoloģiski nozīmīgu platību izveides prasī-
ba neattieksies arī uz tiem lauksaimniekiem, 
kam vairāk nekā puse aramzemes atrodas 
pagastos, kuros mežu īpatsvars pārsniedz 
50 % no kopējās zemes platības un mežu un 
lauksaimniecības zemju attiecība pārsniedz 
proporciju 3:1.

Lauksaimniekiem jāņem vērā arī prasība, 
ka ilggadīgos zālājus, kas atzīti par ES nozīmes 
biotopiem vai ES nozīmes putnu dzīvotnēm, 
nedrīkstēs uzart vai pārveidot. Ja ilggadīgo 
zālāju platības valsts līmenī samazināsies par 
vairāk nekā 5 %, salīdzinot ar atsauces platī-
bu, lauksaimniekam būs pienākums pārvērst 
aramzemi atkal par ilggadīgiem zālājiem.

Informācijas avots: Zemkopības ministrija
Informāciju apkopoja: L.Kadžule, Salas 

novada lauku attīstības konsultante

LAUkU sAiMNiekieM no 2015. gada  tiek ieviests 
ZAĻiNĀŠANAs MAksĀJUMs

Jaunizveidotajā rallijkrosa trasē “Baroni”  
pirmās sacensības – žiguļu kauss 7. Posms

RENC NU AUTOKLUBS
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LAUKU SAIMNIEKIEM

tehnisko pakalpojumu cenas Latvijā
TEHNISKIE PAKALPoJuMI MĒRVIENīBA VIDĒJā CENA 

2013. GADā
VIDĒJā CENA 

2012. GADā MAx 2013 MIN 2013

Šķīvošana EUR/ha 31,47 31,44 34,21 29,65 
organisko mēslu izkliedēšana EUR/t 2,89 2,63 3,51 2,39 
Aršana (korpusu skaits) 

3 korpusu arkls EUR/ha 49,03 47,91 50,37 46,98 
4 korpusu arkls EUR/ha 50,71 50,24 52,65 49,48 
5 korpusu arkls EUR/ha 50,21 52,20 51,24 49,10 
virs 5 korpusu arkls EUR/ha 53,36 54,04 56,91 47,43 

Kultivēšana (darba platums):
līdz 4 m EUR/ha 29,05 29,24 31,99 26,42 
4-6 m EUR/ha 31,29 30,55 41,23 25,97 
virs 6 m EUR/ha 28,09 28,78 31,30 24,90 

Dziļirdināšana EUR/ha 46,85 48,14 51,22 42,95 
Frēzēšana EUR/ha 42,98 38,25 51,58 36,83 
Šļūkšana EUR/ha 21,09 22,97 23,87 18,69 
Augsnes kombinētā pirmssējas apstrāde* EUR/ha 41,69 38,57 51,93 35,57 
Graudaugu sēšana EUR/ha 27,78 28,43 31,74 25,20 
Kombinētais agregāts (augsnes apstrāde+sēšana)** EUR/ha 47,02 47,18 53,36 39,26 
Pievelšana EUR/ha 15,32 15,97 20,94 12,43 
Sējumu ecēšana EUR/ha 19,15 17,54 26,68 16,42 
Kartupeļu stādīšana EUR/ha 55,41 57,14 57,69 48,38 
Kartupeļu vagošana EUR/ha 27,43 27,01 29,74 24,90 
Smidzināšana (traktorvilkmes) EUR/ha 20,06 18,65 22,17 18,50 
Minerālmēslu izkliedēšana EUR/ha 16,96 15,54 18,35 15,40 
Zāles pļaušana: 

traktors+pļaujmašīna EUR/ha 36,53 36,61 38,68 33,31 
pašgājējpļaujmašīna EUR/ha 37,39 40,06 39,98 34,39 

Ganību appļaušana EUR/ha 32,04 32,37 36,59 24,19 
Grāvjmalu un ceļmalu appļaušana EUR/h 23,09 28,47 25,67 20,49 
Vālošana - ārdīšana EUR/ha 22,87 23,49 23,41 21,25 
Presēšana ķīpās: siens EUR/ha 44,15 41,91 56,91 34,03 
Presēšana rituļos: 

siens EUR/gab. 4,75 5,22 5,35 3,98 
siens EUR/ha 49,70 43,61 56,91 43,87 
skābsiens (ieskaitot plēvi un tīklu) EUR/gab. 16,53 16,44 17,60 15,55 

Zāles smalcināšana: 
piekabināms smalcinātājs EUR/ha 42,52 42,67 51,58 37,21 
pašgājējsmalcinātājs EUR/ha 50,88 48,02 76,48 37,39 

Savācējpiekabe EUR/ha 33,18 34,56 46,95 21,34 
Graudaugu kulšana: 

ar salmu smalcināšanu EUR/ha 62,87 64,65 66,38 59,87 
bez salmu smalcināšanas EUR/ha 58,87 58,16 64,03 56,32 
rapsis EUR/ha 66,93 67,41 74,60 54,87 

Salmu smalcināšana EUR/ha 32,23 30,36 40,31 26,59 
Kartupeļu lakstu pļaušana EUR/ha 28,80 29,81 30,95 26,36 
Kartupeļu kratīšana EUR/ha 79,65 81,52 93,28 61,18 
Kartupeļu novākšana ar kombainu EUR/ha 198,23 208,17 234,91 168,37 
Graudu kaltēšana EUR/t% 4,60 5,43 5,34 4,15 
Graudu tīrīšana EUR/t 7,88 7,32 10,31 5,81 
Graudu malšana EUR/t 18,20 18,78 20,85 15,65 
Graudu kodināšana EUR/t 19,22 16,52 23,71 8,39 
Traktoru noma (dzinēja jauda):

4x2 līdz 80 Zs EUR/h 17,95 19,52 20,19 12,70 
4x2 līdz 100 Zs EUR/h 20,46 21,67 24,90 17,99 
4x2 virs 100 Zs EUR/h 23,06 23,87 24,47 20,23 
4x4 80 Zs EUR/h 19,95 23,62 24,72 12,70 
4x4 80-120 Zs EUR/h 22,33 23,88 25,61 15,48 
4x4 virs 120 Zs EUR/h 27,90 27,46 30,43 24,66 
kāpurķēžu traktors EUR/h 31,63 37,74 39,37 24,90 

Kravas automobilis (kravnesība): 
1,5-10,0 t EUR/km 0,79 0,79 0,84 0,73 
virs 10,0 t EUR/km 0,91 0,90 0,93 0,84 

Sniega šķūrēšana EUR/h 25,47 25,66 29,00 21,11 
Sniega šķūrēšana EUR/km 12,43 11,59 12,90 12,06 
Šķeldošana EUR/m3 3,39 3,49 4,03 2,61 
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Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina jau-
niešus (16-25 gadi) pieteikties līdzdalībai 
radošajās darbnīcās, kuras notiks augusta 
pirmajās nedēļās. Darbnīcu tēmas: „Jauniešu 
brīvprātīgais darbs Latvijā un Eiropā”, „Jau-
niešu veselība un fiziskā aktivitāte”, „Dažādu 

sadzīves prasmju pilnveidošana”, „Radošums 
floristikā un dāvanu iesaiņošanā”. Izbrauku-
mu darbnīcās varēs iepazīt iespējas izglītoties 
dažādās profesijās, kā arī apmeklēt interesan-
tākās apkārtnes vietas.

Plašāka informācija un pieteikšanās, 

zvanot uz tālr.26165237 (Sarmīte) Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras finansē-
tā projektā, ko realizē Jēkabpils pilsētas paš-
valdība.

L.Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības konsultante

Radošās darbnīcas jauniešiem

19.jūlijā Salas novadā uz Salas vidus-
skolas sporta laukuma pie ūdens dīķa no-
tika Salas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī-
bas (BUB) rīkotās ugunsdzēsības mācības 
un noslēgumā sacensības.

Jau pulksten 9.00 no rīta uz sporta lau-
kuma rosījās novada ugunsdzēsēji, noro-
bežoja laukumu, uzstādīja autocisternu un 
nepieciešamo ugunsdzēsības inventāru. 
Mācību un sacensību laikā drošības ap-
svērumu dēļ uz laukuma nedrīkst atras-
ties nepiederošas personas, īpaši bērni, jo 
darbības notika paaugstinātas bīstamības 
apstākļos. 

Salas novada jaunieši no Salas, Biržiem 
un Līkumiem ļoti nopietni apguva specifis-

kās ugunsdzēsības lietišķā sporta disciplī-
nas, kā darbība ar ūdens dalītāju, stobriem, 
šļūtenēm un „izvēršanās kauju” ar ūdeni no 
ugunsdzēsēju autocisternas. 

Pulksten 14.00 Salas BUB valdes 
priekšsēdētājs un sacensību galvenais ties-
nesis Antons Sproģis ziņoja Salas novada 
domes priekšsēdētājai Irēnai Sproģei, ka 
komandas ir sagatavotas sacensībām. Do-
mes priekšsēdētāja sasveicinājās ar jaunie-
šiem un atzina, ka ļoti labi redzēt jauniešus 
iesaistoties šāda veida aktivitātēs, novēlot 
visiem dalībniekiem labus panākumus at-
klāja sacensības. 

Sacensībās individuālajā disciplīnā 
startēja 16 jaunieši. Tiesneši rūpīgi izvēr-

tēja rezultātus un 
secināja, ka:

1.vietu iegūst 
Linards Jermalo-
vičs ar rezultātu 
0.5366min.;

2.vietu iegūst 
Intars Justs ar re-
zultātu 0.5388min.;

3.vietu iegūst 
Edvīns Zaha-
rovs ar rezultātu 
0.5641min.

Otrajā discip-
līnā „Izvēršanās 

kauja” startēja četras 
komandas: „Saimnieki” 
(Sala), „Snaiperi” (Sala), 
„Meža vilki” (Līkumi) 
un „Birži” (Birži). Tiesne-
šiem bija rūpīgi jāizvērtē 
komandu sniegums, jo re-
zultāti bija ļoti blīvi:

1.vietā komanda 
„Saimnieki” ar rezultātu 
0.5518min., sastāvā - Aiv-
ars Lazdiņš, Juris Orma-
nis, Kenets Valters, Intars 
Justs; 

2.vietā koman-
da „Birži” ar rezultātu 
0.6202min., sastāvā - Li-
narts Jermalovičs, Elvis 
Zvaigzne, Juris Žagars, 
Dāvis Pļavinskis;

3.vietā komanda 
„Meža vilki” ar rezultātu 0.6257min., sa-
stāvā - Viktors Truhanovs, Dāvis Kaspers,  
Vladislavs Kalašņikovs, Jāzeps Dzerkals.

Sacensību noslēgumā uzvarētāji tika ap-
balvoti ar atzinības rakstiem, medaļām un 
dāvanām. Visas trīs godalgotās komandas 
par izcīnīto vietu saņēma krāšņus kausus. 

Salas BUB valdes priekšsēdētājs un sa-
censību galvenais tiesnesi Antons Sproģis 
izsaka pateicību jauniešiem par aktīvu pie-
dalīšanos un uz tikšanos nākamajās sacen-
sībās!

Informācijas avots: Salas BuB valdes 
priekšsēdētājs A.Sproģis

Apkopoja: Salas novada pašvaldības 
Sabiedrisko lietu speciāliste K.Jucīte

salas novada jaunieši mērojas veiklībā 
ugunsdzēsības sacensībās 
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Ar vārdu putnubiedēklis mēs saprotam, 
dārzā novietotu kārti uz kuras uzvilkts ap-
ģērbs, tā uzdevums no dārziem atbaidīt ne-
lūgtos viesus.

Nesen uzzināju, ka jaunās Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas ēkas jeb Gaismas pils smailē 
tiks uzstādīts digitā-
lais putnu atbaidītājs 
- putnubiedēklis.

Lielbritānijā absolventiem saskaroties ar 
problēmu atrast darbu, kāds 22 gadus vecs 
puisis pieņēmis izaicinājumu kļūt par put-
nubiedēkli, viņa amata pienākumi ir biedēt 
irbes prom no rapša lauka. Bet izstādē pie 
Biržu Tautas nama varēja piedalīties ikviens, 

vajadzēja tikai pagata-
vot putnubiedēkli. 

Ar izdomu veidoti, 

skaisti tie sastājās parādē. Ceru, ka visi ar ir 
interesi apskata neparasto izstādi.

Paldies par atsaucību un ieguldīto darbu 
Ausmai Kukuškinai, Evelīnai Strodei, Betijai 
Strodei, Artūram Strodam, Danutei Smalakis, 
Sarmītei Vēverei, līnijdeju grupas ,,Domubied-
ri” dalībniecēm.  

Vija Pazuha, 
Biržu Tautas nama direktore 

Pie Biržu tautas nama pulcējas PUtNUBiedĒkĻi 

Pateicoties ļoti aktīvam balsojumam  AS 
Rietumu bankas labdarības fonda rīkotajā 
projektu konkursā  ,,Sprīdis labākai dzīvei” 
sapnis par mūzikas iekārtām Biržu Tautas 
namā ir piepildījies. 

Par iegūto finansējumu iegādājāmies 
tik ļoti nepieciešamās lietas kā sintezatoru 
KORG Pa 600QT, skaņu pulti XENUX OX 
183USB, skandas Behriger EUROLIVE B21, 
skandu statīvus Athletic BOX -4, mikrofo-
nus JTS TK -600, mikrofona kabeli, mik-
rofonu statīvus, nošu statīvu OMS-280, 
Acorn:Masterkey 61 MIDI – klaviatūru.

Aparatūru daļēji  jau izmantojām  pa-

sākumā „Nāc, nākdama Jāņu diena”, kuru 
apmeklēja 189 skatītājs. Esam priecīgi par 
pasākuma apskaņošanas kvalitāti.

Realizējot projektu ieguvēji ir visi Salas 
novada, Salas pagasta, Biržu iedzīvotāji – 
Biržu Tautas nama pasākumu apmeklētāji, 
kolektīvu vadītāji, pašdarbnieki, bērnu dār-
za vecuma mazie dziedātāji un dejotāji, jau-
nieši ,kuri arī ir pašdarbnieki. Spēka gadu 
ļaudis, vecmāmiņas un vectētiņi. 

Paldies Rietumu bankas labdarības fon-
dam par doto iespēju piepildīt sapni!

Vija Pazuha, 
Biržu Tautas nama direktore 

Lai top mūzika Biržu tautas namā 

Salas kultūras nams uz-
sākot jauno 2014. – 2015. 
gada sezonu aicina pievie-
noties visus interesentus 
amatiermākslas kolektīvos! 
Tā ir lieliska iespēja pavadīt 
drēgnos rudens un ziemas 
vakarus aktīvi darbojoties 
amatiermākslas kolektīvos, 
iegūt jaunus draugus un  
koncertēt dažādos pasāku-
mos 

salas kultūras nams aicina –  
nāc dziedāt, dejot un teātri spēlēt!

KoLEKTīVS VADīTāJA PIRMā TIKŠANāS
Vidējās paaudzes deju kolektīvs  „Letkiss” Inga Lavrinoviča 3.septembrī plkst.20:00
Bērnu deju kolektīvs „Viens un divi” (1.– 2. klase) Vika Vanaga 15. septembrī plkst.15:30
Bērnu vokālais ansamblis „Stīga” (3.– 4. klase) Ruta Jakovļeva 15. septembrī plkst.15:30
Bērnu deju kolektīvs „Rakari” (3.– 4. klase) Vika Vanaga 15. septembrī plkst.16:30
Bērnu vokālais ansamblis „Buča” (1.– 2. klase) Ruta Jakovļeva 15. septembrī plkst.16:30
5. – 9. klašu deju kolektīvs Inga Lavrinoviča 16. septembrī plkst.16:00
Bērnu un jauniešu teātra trupa Maija Bataraga 16. septembrī plkst.15:30
Bērnu vokālais ansamblis „Mazulīši” (4 – 6 gadi) Ruta Jakovļeva 16. septembrī plkst.16:00
Bērnu deju kolektīvs „Pumpuriņi” (4 – 6 gadi) Maija Bataraga 16. septembrī plkst.16:30

Informāciju sagatavoja: Maija Bataraga, Salas Kultūras nama direktore
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Jūlija pēdējā sestdiena daudzos plānotājos 
atzīmēta kā svētku diena, jo šajā dienā Sēlpils 
pagastā notiek „Daugavas svētki”. Arī šogad, 
jau 24.reizi, Zvejnieklīcī notika sporta un atpū-
tas pasākums visām paaudzēm.

Daugavas svētku bagātīgā programma 
noritēja visas dienas garumā. Jau no agra rīta 
Sēlpils Zvejnieklīcī notika dažādi sporta un 
aktīvas atpūtas pasākumi. Gadu no gada Dau-
gavas Svētku sporta spēļu dalībnieku skaits pa-
lielinās un tas ir pierādījums tam, ka sportis-
kas nodarbes un aktīva brīvā laika pavadīšana 
ir kļuvusi iecienītāka iedzīvotāku vidū. 

Atbilstoši svētku programmas atklāšanas 
tradīcijai Zvejnieklīcī jau agrā rītā tikās un 
mākā izvilkt lielāko lomu sacentās copes meis-
tari – pavisam 12 dalībnieki. Pirmo godalgoto 
vietu, ar pārliecinošu pārsvaru, ieguva Jānis 
Skrējāns ar lomu 2.56kg, otrā vieta - Jurijam 
Ņikandrovam ar lomu 1.88kg, bet trešā vieta 
Ivaram Mednim ar 1.58kg lielu lomu. 

daugavas svētku sporta  
programma

Pulksten desmitos ar Salas novada 
priekšsēdētājas Irēnas Sproģes uzrunu noti-
ka sporta spēļu atklāšana un copes meistaru 
apbalvošana.

Spītējot karstumam dalībnieki mērojās 
spēkiem gan komandu, gan individuālās dis-
ciplīnās.  

Strītbola turnīrā šogad piedalījās 13 ko-
mandas un turnīra līderi ar iegūto 1. vietu ir 
komanda „Cita Atpūta” – Matīss Caune, Ar-
tūrs Ķiploks, Klāvs Zībergs, Edgars Čaupjo-
noks; 2.vietā - komanda „Zem Elli” – Edgars 
Leja, Edgars Turonoks, Artūrs Turonoks, Jānis 
Caune, bet 3.vietā kmanda „Vajag nosauku-
mu” – Artūrs Elksnītis, Arnis Ķēniņš, Aivars 
Ivbulis, Jānis Zvirgzds.

Aktīvi tika pārstāvēts arī volejbols. Volej-
bola turnīrā kungu komandu uzvarētājos ar 1. 
vietu izvirzījās komanda  „Fēniks” – Andrejs 
Ivanovs, Jurijs Naumovs, Dāvis Melnis, Raivo 
Vilks, 2. vieta  komandai „Caurā čība” – An-
dis Znotiņš, Jānis Ģipters, Toms Spodris, Rai-
monds Klaucāns, bet 3. vieta kungu komandai 
„Vairogi” – Mareks Ruzaiķis, Andris Vjaters, 
Vadims Koreņiks, Māris Trušelis. 

Arī dāmu volejbola turnīrā komandas cī-
nījās par godalgotām vietām un 1.vietu ieguva 
komanda „Jēkabpils novads”- Agita Mucenie-
ce, Linda Šmukste, Rūta Paužole, Dana Sila, 
2.vietu ieguva komanda „Netīšām” – Santa 
Zvirbule, Sintija Gudženova, Angelika Liepi-
ņa, savukārt 3.vietā komanda „Vienalga” – Lie-
ne Laizāne, Linda Lubgāne, Laura Baumane, 
Jūlija Bikovska.

Minifutbola turnīrā šogad par godalgo-
tām vietā cīnījās 13 komandas un labākās ie-
guva medaļas, diplomus un balvas. 1 vieta ko-
mandai „Apbedīšanas birojs” – Edijs Čibulis, 
Kristaps Čibulis, Elvijs Demjanovs, Kaspars 
Žindigs, Edijs Bērziņš, Juris Zans, Edijs Uk-

rupskis, Kaspars Maslabojevs. 2.vieta ko-
mandai „Bliezēji-Sece” – Elvijs Mišins, 
Ainārs Vuļs, Valts Mišins, Ralfs Patkevi-
čs, Elvis Madlinskis, Daivis Ledviks, Rainers 
Babriņagra, Artūrs Kurpnieks, bet 3.vietā ko-
manda „Veģetārieši” – Vladimirs Perminovs, 
Aivars Skudra, Gundars Dadeika, Kaspars 
Mucenieks, Jānis Rumjancevs, Mārtiņš Med-
nis, Jevgēnijs Dubrovskis, Mareks Pujāts.

Ielu Florbola turnīrā arī piedalījās 13 ko-
mandas un šādiem rezultātiem: 1.vieta  ko-
mandai “Ukillem” – Deniss Ždanovs, Oskars 
Ancītis, Mikus Boļšaks, Guntars Skudra, 
2.vieta „Indivīdi” – Reinis Plēsums, Vairis 
Bružuks, Haralds Vanags, Raimonds Vanags 
un 3.vieta - „Prižu budkas” – Mārtiņš Felss, 
Ints Liepiņš, Kārlis Draško, Kristaps Turļiks.

Un visu Daugavas svētku gaidītā sporta 
programmas kulminācija – virves vilkša-
nas sacensības. Šogad sacensībās piedalījās 5 
komandas, komandā astoņi dalībnieki, kuri 
virves vilkšanas sacensībās piedalījās bez apa-
viem. Šogad pārmaiņas pēc vispēcīgākie ar 
iegūto 1.vietu is komanda „Kārnie” – Gaidis 
Krastiņš, Edgars Kakarāns, Ritvars Januškevi-
čs, Andrejs Lapkovskis, Aleksandrs Krasutins, 
Kārlis Grāviņš, Ingus Mukāns, Jānis Rumjan-
cevs, Dāvis Vindulis. 2.vieta iepriekšējo gadu 
līderiem komandai „Veģetārieši” – Normunds 
Kārkliņš, Aivars Skudra, Agris Ūbelis, Juris  
Ūbelis, Edgars Sūneklis, Kaspars Ozoliņš, 
Kristaps Mauriņš, Māris Spule. Savukārt 3.vie-
tā komanda „Pats ČAU!” – Artis Ielejs, Mikus 
Ielejs, Andris Plīrums, Aivis Ivbulis, Jānis 
Saulītis, Uldis Laizāns, Jānis Purviņš, Ed-
gars Platonovs.

Daugavas svētkos iedzīvojusies arī brī-
vā laika izklaides - atpūtas spēle „Mučkas”, 
ko Sēlpilī spēlē jau vairākās paaudzēs. 1.vietu 
spēlē „Mučkas” ieguva komanda „Negaiss” – 
Jānis Gerasimovs, Mārcis Peders, Atis Soro-
kins, Ilmārs Grāviņš, Lauris Popelkovs, Miks 
Ozoliņš, 2.vietu komanda „Sēlijas puiši” – Jā-
nis Gruzniņš,Andris Rozenštams, Aigars Kal-
vāns, Matīss Vanags, Dairis Zaķis, bet 3.vietu 
komanda „ATOMIX” – Arvis Volants, San-
dijs Ozoliņš, Kirils Popelkovs, Einārs Ārgulis, 
Santa Zvirbule.

Aktīvi arī tika pārstāvēti individuālie 
sporta veidi. Šautriņu mešanas turnīrā pie-
dalījās vairāk kā 200 dārtu metēji gan kungi, 
gan dāmas un uzvarētāji ir: kungi – 1.vietā Jā-
nis Gruzniņš, 2.vietā Uldis Laizāns un 3.vietā 
Edgars Reliņš, bet precīzākās dārtu metējas 
dāmu vidū – 1.vietā Eva Ļebedeva, 2.vietā Ra-
mona Gruzniņa un 3.vietā Amanda Zvirbule.

Orientēšanās sacensību uzvarētāji dalās 
trīs grupās. Labākie meistargrupā ir  Jurijs Na-
rels, Artis Ielejs, Armands Seilis, Vecuma gru-
pā no 15 līdz 18 gadiem rezultatīvākie ir Reinis 
Paukšs un Ieva Strode. Savukārt orientēšanās 
sacensību uzvarētāji vecumā grupā līdz 14 ga-
diem ir Darja Andronova, Mārtiņš Virauskis, 
Ieva Jegermane.

Galda spēles „Zolīte” turnīrā pavisam 
piedalījās 16 dažāda vecuma spēlētāji un uz-
varētāji šogad ir: 1.vieta - Edžus Staks, 2.vieta 
- Nikolajs Rumjancevs, 3.vieta - Raitis Cipruss.

Ar nepacietību visi gaidīja spēka vīru sa-
censības un tāpat kā virves vilkšana ir viena 
no Daugavas svētku sporta programmas ska-
tītākajām sacensībām. Spēka vīri sacentās 
riepas velšanas vingrinājumā un  riepas me-
šana tālumā, pēc rezultātu summēšanas tika 
noskaidrots, ka 1.vietu iegūst Artūrs Pastars, 
2.vietā Andrejs Lapkovskis un 3.vietā Dāvis 
Vindulis.

daugavas svētku kultūras 
programma

Daugavas svētkos, paralēli sporta sacensī-
bām, viesu dienu viesus uzrunāja daudzveidī-
ga „Daugavas svētku” kultūras programma – 
bija gan teātra izrādes, gan mūsdienu jauniešu 

Zvejnieklīcī aizvadīti „daugavas svētki” 
Copes meistaru 
apbalvošana.

Galda spēle 
ZOLĪTE.

Apģērbu līnijas 
WINDHOWER 
demonstrējums.

Brīvā laika 
izklaides atpūtas 
spēlē MUČKAS.
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un austrumu deju kolektīvu uzstāšanās, gan 
apģērbu līnijas demonstrēšana un citas intere-
santas lietas. 

  Kultūras programma sākās ar „Brī-
numlādi”, kurā skatītājus priecēja Biržu Tautas 
nama bērnu kolektīvi un muzicēja Seces kultū-

ras vokāli ins-
trumentālais 
a n sa mbl is . 
Pēcpusdie-
nā bija bau- 
 dāmas di-
vas ama tier- 
 teātra iz rā-
des. Pirmā - 
Ne retas kul-

tūras nama teātra izrāde - M. Horna „Ļaujies, 
un viss!” un otrā - Sēlpils kultūras nama teātra 
„Ore” iestudētā E. Zālītes luga „Bīstamais ve-
cums”. 

   Svētku dienas kultūras programmas ot-
rajā daļā ar deju skatītājus uzrunāja priekšne-
sumu bloks „Krā sainā pa saule” , kurā uzstājās 
jauniešu mūsdienu deju kolektīvs „Aliens” no 

Madonas. Ar savu košo un unikālo apģērbu 
līnijas „Windhower” demonstrējumu prog-
rammu papildināja Kristīne Vanaga. Savukārt 
priekšnesumā „Ceļojums deju pasaulē” uzstā-
jās austrumu deju grupa „Fa zira” no Rēzeknes 
novada, teātra deju studija „Savanna” no Rīgas  
un ritma deju grupa  „Ilgrozītes” no Rēzeknes 
novada.  Bet „Mū zikas skaņā viļņojas gaiss” 
programmā spēlēja lauku kapelas „Klintaine” 
no Pļaviņā,  „Sa vējie” no Vecumnie-
kiem un „Mal ta” no Rēzeknes novada, 
kā arī dejoja Eiropas deju kolektīvs „Vi-
jolītes” no Valkas novada.

Daugavas svētku organizatori bija 
parūpējušies, lai ikviens varētu atpūs-
ties un izklaidēties atbilstoši savām 

vēlmēm. Bija padomāts arī par mazajiem 
novadniekiem un svētku viesiem, ne tikai 
piepūšamās atrakcijas, go-kārti un izjādes ar 
zirgiem,  bet arī stafetes un radošā darbnīca, 
kuru organizēt uzņēmās Salas novada Jaunie-
šu dome. 

Astoņos vakarā Daugavas svētku sporta 
spēļu noslēgumā tika apbalvoti uzvarētā-
ji un pēc tam skatītājus priecēja jauniešu 
deju kolektīvi – „Vīmyns” no Rēzeknes no-
vada un „Kauranieši” no Jēkabpils svētku 
programmā „Manai Daugavai”. Pēc kon-
certa visi devāmies uz Daugavas krastu, 
lai piedalītos Daugavas svētku kulminācijā 
- vainaga palaišanā Daugavas straumē - kā 
apliecinājumu likteņupes spēkam un ie-
tekmei uz cilvēkiem, kuri dzīvo līdzas tās 
tecējumam. 

Pēc koncerta sekoja svētku balle kopā ar 
grupu „Kreisais pagrieziens” no Smiltenes. 
Skanēja deju mūzika katrai gaumei un Zvej-
nieklīča estrādes deju placis visu balles laiku 
bija pilns dejotāju. 

Liels paldies darba grupai un daudzajiem 
palīgiem, kas organizēja pasākumu, kas rūpē-
jās par Zvejnieklīča tīrību un uzturēja kārtību 
pasākuma laikā, pa-

teicoties kuriem varējām pulcēties kopā Zvej-
nieklīcī un kopīgi nosvinēt Daugavas svētkus 
gan piedaloties sporta spēlēs, gan baudot kon-
certus, amatierteātru izrādes un modes skati, 
gan ballējoties nakts ballē.

Savukārt Daugavas svētku organizatori 
izsaka pateicību Salas novada domei par fi-
nansiālo atbalstu, atbalstītājiem SIA „Dona” 
un SIA „Rītausma” un visiem svētku apmek-
lētājiem un dalībniekiem, jo katra Zvejniek-
līča viesa klātbūtne bija atbalsts šo svētku 
norisē. 

Nākošais gads Daugavas svētkiem būs 
īpašs jo tiks svinēta svētku divdesmit piecgade. 
Uz tikšanos Salas novada Sēlpils pagasta Zvej-
nieklīcī 2015.gada pēdējā jūlija sestdienā! 

Informāciju sagatavoja: K.Jucīte
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jauniešu 
mūsdienu deju 

kolektīvs ALIENS. Programma 
MANAI 

DAUGAVAI.

Minifutbola 
sacensības.Foto 
Māris Dzenis.

Virves vilkšanas 
sacensības. Foto 

Māris Dzenis Volejbola 
turnīrs dāmu 
komandām.



 

sĒLPiLī Tālr 65220926, 2 7839598

9. augustā 
plkst. 20.00 ZAĻUMBALLe

spēlēs grupa – “ilūzija”. ieejas maksa: euR 4.00

BiRžU tAUtAs NAMĀ Tālr. 6 5223290, 2 0271641

9. augustā  
plkst.12.00 BĒRNīBAs sVĒtki

Lūdzam Bērnības svētkiem pieteikt bērnus  
vecumā no četriem līdz septiņiem gadiem.

Bērnības svētki paliek par vienu no visu laiku mīļākajām un 
jaukākajām bērnības atmiņām. 

krustvecāki savu krustbērnu varēs izšūpināt tradicionālajās  
svētku šūpolēs un vēlēt laimes. 

katram bērnam pasniegs apliecību ar krustvecāku apstiprinājumu.

Mīļi un sirsnīgi mazos gaviļniekus sagaidīs Čučumuižas rūķi.  

no 
11. augusta
līdz 
15. augustam

Piedzīvojumu, atpūtas un izglītojošā dienas nometne 
“Lidoņi”

(bērnu vecums 7-13 gadi)

Līdz nometnes sākumam - 11. augustā jābūt iesniegtai 
obligātajai dokumentācijai par dalībnieku: 

 aptaujas lapa;
 līgums ar vecākiem (2 eks.);
 ģimenes ārsta izziņa.

2014. gada 11. augustā plkst. 9.00
ieRAŠANĀs  NoMetNes VietĀ - Biržu pamatskolā

nodarbības nometnē notiks no 9.00 līdz14.00

papilDus inFoRmāciju vaRat saņemt (arī nometnes laikā):
             nometnes vadītāja: vija pazuha  tālr. 20271641

             nometnes audzinātāja: anita ozoliņa tālr. 28344631

 

Un trešā bezgalība 
ir dzīvības bezgalība…

Lūk, aizlido bezdelīga,
lūk vītols pie ezera skumst, - 
Tajos arī deg dzīvības uguns,
bet bezgala tālu no mums…
/”Un trešā bezgalība…” – Raksti. 2.sēj./

Valdis Vanags 
(13.06.1942. – 04.07.2014)

Pēteris Fjodorovs
(01.01.1951. – 22.07.2014)

Ņina Jakoviča 
(01.05.1928. – 27.07.2014)

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, PAZIŅOJUMI

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1000. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko un jaunatnes lietu speciāliste Kristīne Jucīte.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 28747247  E-pasts: referente@salas.lv 

Augusta jubilāri
Augusta jubilāri
Vērtība galvenā 
Dzīvē – ne ar rokām 
Ņemamam, 
Bet gan ar sirdi tveramam.
Dārgas rozes nonīkts,
Kaut ik dienu tās ūdens 
spirdzē…
Dves’les ziedi nemūžam nevīst,
Ja vien tos 
Mīlestības avotiņš veldzē.
/Māra Šnē/

70 gadi
Bērziņa Daina
Volfs Andrejs

75 gadi
Grīnbergs Jānis

Jūlija jubilāri
Informācijas precizējums 

80 gadi
Kokina Inta
Grāmatnieks Modris
Mačeka Alīna
Atvainojos par sagādātajām 
neērtībām.

 

 
Novadā miruši

LŪGuMS:
Lūgums ziedot sēžamos  

vasaras/sporta bērnu ratiņus?
Vairāk informācijas Salas novada 

Sociālajā dienestā, tālrunis 65237705

Pateicība:
Liels paldies Ivaram ārmanim  

par jauko pārsteigumu -  
par sagādātajiem saldumu groziem 

burvīgai pēcpusdienas atpūtai bērniem.
Liels paldies arī par sarūpēto apģērbu.

Bāreņu nams „Līkumi” bērni 

Pateicība:
Izsakām lielu pateicību  

Salas novada pašvaldībai,  
SIA “Vīgants”, PII “Abelīte”,  

Cālēnu grupas vecākiem,  
mājas kaimiņiem un māsiņai V.Pudānei  
par atbalstu pavadot pēdējā gaitā mūsu 

mīļo vīru, tēti un vectēvu Anatoliju.
Sieva, bērni un mazbērni

Novadā dzimuši
Lai rītiem taviem maiga zieda smarža
Un tos ieskandina putnu kora dziesma!
Lai dienām tavām viegli vēja spārni,
Un pārlidot vari grūtiem brīžiem pāri!
Lai vakari tavi 
zvaigznes gaismā 
mirdz,
Un sirsniņā tavā 
sniegbalts sapnis 
dzimst!
/Māra Šnē/

PRIECāJAMIES KoPā AR:
Lolitu un Gati Krastiņem-Luķiem  
par dēliņa Gundara   
piedzimšanu 4. jūlijā


